Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 24 de agosto de 2015.

Vereador 	 S — CAL  (4

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Sr. Prefeito Municipal Vito Ardito Lerario, com cópia as Secretarias de Obras e de

Esportes e Lazer, solicitando estudos e providências para instalação de uma AMI — Academia da

Melhor Idade, e um Playground, na área do Parque Linear, do Bairro Ipê II.

1111111111111
Protocolo: 0001719/2015

24/08/2015 - 16:05:40
REQ Requerimento 1373/2015
Autor: JOSÉ CARLOS GOMES

Ementa: Ao Sr. Prefeito Municipal Vito Ardito Lerario, com cópia as
Secretarias de Obras e de Esportes e Lazer, solicitando estudos e
providências para instalação de uma AMI — Academia da Melhor Idade,
e um Playground. na  área do Parque Linear. do Bairro Ipê II.

APROVADO
2 4 PieU. 7915

Vereador Felipe César
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que é um pedido dos moradores do Bairro Ipês II.

Considerando que o Parque Linear está ficando muito bonito, e que com a instalação de uma

AMI e um Playground, viria de encontro aos anseios dos moradores do bairro.

Considerando que tanto o Parque Linear, como a AMI e o Playground, poderão ser utilizados

também pelos futuros moradores do Portal dos Eucaliptos, uma vez que o primeiro fica entre os

referidos bairros.

REQUEIRO à Mesa, seja oficiado ao Sr. Prefeito Municipal Vito Ardito Lerario, com cópia as

Secretarias de Obras e de Esportes e Lazer, solicitando estudos e providências para instalação de

uma AMI — Academia da Melhor Idade, e um Playground, na área do Parque Linear, do Bairro

Ipê II.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaç - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1